
                                      Comune di 

                  PESCOPENNATARO (IS) 

                                                                                                                          Certificato N° GA-2014/0105 

                               

 Via Rio Verde n. 16 – 86080 Pescopennataro (IS) – Tel 0865 941131 Fax 0865 941365                                                                      

e-mail: comunedipescopennataro@gmail.com – www.comune.pescopennataro.is.it   

OGGETTO: DECRETO DEL 14 GENNAIO 2020 - AVVISO UFFICIALE NELLA GAZZETTA UFFICIALE N.11 

DEL 15 GENNAIO 2020 - ASSEGNAZIONE, PER L'ANNO 2020, AI COMUNI CON POPOLAZIONE 

INFERIORE A 1.000 ABITANTI DI CONTRIBUTI PER IL POTENZIAMENTO DI INVESTIMENTI PER LA 

MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE, STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE E PER 

L'ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE. COMUNE DI PESCOPENNATARO € 11.597,90 

– APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO - CUP  I67H20000050001 

 

 

IL SINDACO 
PREMESSO CHE: 

 con decreto del 14 gennaio 2020, pubblicato, nella Gazzetta Ufficiale n.11 del 15 gennaio 2020, 

vengono assegnati a tutti i 1.940 comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti i contributi - per 

un totale di 22.500.000 € - per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, 

strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche, per 

l'anno  2020; 

 il contributo, istituito dall'art. 30 comma 14-ter del Decreto Crescita (DL 34/2019, convertito con 

modifiche dalla legge 58/2019) è pari a 11.597,90 € per ciascun ente locale; 

 il comune beneficiario del contributo è tenuto ad iniziare l'esecuzione dei lavori per la realizzazione 

delle opere pubbliche entro il 15 maggio 2020; 

Vista la delibera di Giunta Comunale N.09 del 31/01/2020 con la quale è stato è individuato il seguente 

intervento da realizzare con i fondi di cui al punto precedente: “MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE, 

STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE E PER L'ABBATTIMENTO DELLE 

BARRIERE ARCHITETTONICHE”; 

Vista la delibera di Giunta Comunale  N.29 del 06/04/2020 con la quale è stato approvato il progetto 

esecutivo del complessivo importo di € 11.597,90 relativo alla “MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE, 

STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO COMUNALE E PER L'ABBATTIMENTO DELLE 

BARRIERE ARCHITETTONICHE” 

Richiamato,  il comma 10 dell'articolo 30 del D.L n.34/2019, il quale dispone che:   ''I comuni rendono nota 

la fonte di finanziamento, l'importo assegnato e la finalizzazione del contributo assegnato nel proprio sito 

internet, nella sezione «Amministrazione trasparente» di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, 

sottosezione Opere pubbliche; 

RENDE NOTO 

Che i fondi per la realizzazione dell’intervento di LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

MESSA IN SICUREZZA DI SCUOLE, STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO 

COMUNALE E PER L'ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE”; 

sono stati messi a disposizione  decreto del 14 gennaio 2020, pubblicato, nella Gazzetta Ufficiale n.11 del 15 

gennaio 2020; 

 

Che l’importo assegnato a questo comune è di € 11.597,90; 

 

Che  sarà data comunicazione dell’assegnazione del predetto contributo,   al consiglio comunale nella prima 

seduta utile. 

DISPONE 

La pubblicazione del presente avviso sul internet del Comune di Pescopennataro e nella sezione 

«Amministrazione trasparente» di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sottosezione “Opere 

pubbliche”. 

Pescopennataro 04/05/2020 

IL SINDACO 

F.to Carfagna Carmen 

 


